2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________________              			 	         № _______________

Об изменении наименования части улицы Мира в селе Веселом Адлерского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в улицу академика Лапина

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года
№  443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 года № 738/пр «Об утверждении элементов планировочной структуры», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, решением Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 24 декабря 2020 года № 82 «Об утверждении Положения о межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края», решением Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 28 октября 2021 № 114 «Об утверждении Положения о присвоении, изменении и аннулировании наименований элементам планировочной структуры и улично-дорожной сети на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края и о внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 24 декабря 2020 года № 82 «Об утверждении Положения о межведомственной топонимической комиссии (комиссии
по наименованиям) в муниципальном образовании городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить части улицы Мира в селе Веселом Адлерского района муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края наименование «улица академика Лапина», сокращенное наименование – «ул. академика Лапина».
2. Дополнить реестр улиц и переулков в административных границах города Сочи Краснодарского края, утвержденный постановлением Главы города Сочи от 30 января 2007 № 72 «Об утверждении наименований существующих сельских населенных пунктов, улиц и переулков
в административных границах города Сочи Краснодарского края» вышеуказанным наименованием элемента улично-дорожной сети.
3. Управлению информации и аналитической работы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Тарасов) опубликовать настоящее постановление
в печатных средствах массовой информации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]5.Департаменту архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования городской округ гордо-курорт Сочи Краснодарского края (Литвинец) в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления в установленном законом порядке направить сведения о присвоении наименований элементам
улично-дорожной сети для размещения в государственном адресном реестре.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя главы администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края Бурлев О.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                    А.С. Копайгородский